
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 95Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico manutenção preditiva, preventiva e corretiva permanente com fornecimento de peças de reposição para 
as SUBESTAÇÕES e GRUPOS GERADORES instalados nas dependências do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ., conforme especifi cações cons-
tantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 16/07/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 02 de julho de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 450073

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/TJPA/2019

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 021/TJPA/2019, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de 
lâmpadas e projetores de LED para atender as necessidades de manutenção predial corretiva do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, observadas as 
especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em 
www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 02/07/2019. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 449643

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato de 1º Termo Aditivo ao Convênio nº.022/2016-TJ-PA// 
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município de Ulianópolis // CNPJ/MF nº. 83.334.672/0001-60// Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do instrumento original, cujo objeto é a cessão de servidores para a realização de ações conjuntas voltadas 
para o desenvolvimento das atividades necessárias à modernização da Justiça no Município, por mais 03 (três) anos.// Objeto do aditivo: prorrogação de 
vigência em mais 03 (três) anos // Vigência do aditivo: Início em 28/06/2019 e término em 27/06/2022// Data da assinatura: 26/06/2019//Responsável 
pela assinatura: Leonardo de Noronha Tavares – Desembargador Presidente do TJPA.

Protocolo: 447998
Extrato do 2º TA ao Convênio nº. 026/2013-TJPA// 

Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município de Santa Maria das Barreiras/ CNPJ nº.10.249.381/001-09// Objeto: Cooperação entre os par-
tícipes visando a cessão de servidores para a realização de ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das atividades necessárias à modernização 
da justiça no Município de Santa Maria das Barreiras//Objeto e justifi cativa do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 3 (três) anos.//Vigência 
do aditivo: início em 26/06/2019 e término em 25/06/2022//Data da assinatura: 25/06/2019//Responsável pela assinatura: Desembargador Leonardo 
de Noronha Tavares – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 447846

.

.

DENÚNCIA DE CONVÊNIO
.

Extrato do Termo de Denúncia ao Convênio de Cooperação nº. 010/2017/TJPA//, 
Partes: TJPA e a empresa VALE S.A, inscrita no CNPJ nº: 33.592.510/0089-96/ Justifi cativa: resolvem denunciar o Termo de Convênio nº. 010/2017, 
celebrado entre TJPA e a empresa Vale S/A, a partir de 25 de junho de 2019, em virtude da entrega da obra e cumprimento das obrigações pela referida 
empresa// Data da assinatura: 25/06/2019// Leonardo de Noronha Tavares – Desembargador Presidente do TJPA.

Protocolo: 447194

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRICULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO QUANTIDADE

2435 10/06/2019 DAVISON GUIMARAES ARAUJO 
DA SILVA 69647 AUXILIAR JUDICIARIO BELEM/PA VISEU/PA REALIZAR VISTORIA DOS SERVIÇOS 

REALIZADOS NO FORUM 16 A 18/06/2019 2,5

2436 10/06/2019 ANAIDIS DO SOCORRO DA 
SILVA TAVARES 88137 ANALISTA JUDICIARIO CASTANHAL/PA CURUÇA/PA REALIZAR ESTUDO DE CASO 14/06/2019 0,5

2437 10/06/2019 CLAUDIA CRISTINA SARDINHA 
DE SOUZA 68675 ANALISTA JUDICIARIO CASTANHAL/PA CURUÇA/PA REALIZAR ESTUDO DE CASO 14/06/2019 0,5

2438 10/06/2019 INEZ TRINDADE NUNES 59293 ANALISTA JUDICIARIO CASTANHAL/PA CURUÇA/PA REALIZAR ESTUDO DE CASO 14/06/2019 0,5

2439 10/06/2019 INEZ TRINDADE NUNES 59293 ANALISTA JUDICIARIO CASTANHAL/PA SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA REALIZAR ESTUDO DE CASO 19/06/2019 0,5

2440 10/06/2019 INEZ TRINDADE NUNES 59293 ANALISTA JUDICIARIO CASTANHAL/PA CURUÇA/PA REALIZAR ESTUDO DE CASO 18/06/2019 0,5

2441 10/06/2019 ANTONIO MARIA ZACARIAS DE 
OLIVEIRA 7510 OFICIAL DE JUSTIÇA BRAGANCA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR MANDADOS 24/06/2019 0,5


